PORTARIA N.º:092/DETRAN/2000

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO

DO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelos artigos 22, inciso I, 24, incisos I, VI,

VII e VIII, 256 e 281, todos da Lei n.º 9.503, de 23 de setembro de

1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, por força do

Convênio n.º 001/89 firmado entre o Estado de Santa Catarina,

através da Secretaria de Estado da Segurança Pública, com

interveniência do Departamento Estadual de Trânsito, Polícia

Militar e Prefeitura Municipal de Florianópolis e, no intuito de

melhorar ainda mais o desempenho das atividades da COMISSÃO

DE DEFESA PRELIMINAR, da Ciretran da Capital/SC,

instituída pela Portaria n.º 060/DETRAN/2000, bem como

propiciar um melhor serviço de atendimento ao cidadão;

RESOLVE: designar DENISE CRISTINA ARRUDA COSTA,

Investigadora Policial, matrícula n.º 307.606-7, como membro

titular para compor a referida Comissão.

Dê-se Ciência, Registre-se e Publique-se.

Florianópolis (SC), 04 de Setembro de 2000.

WANDERLEY REDONDO

Delegado de Polícia

Diretor-Geral